
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 
 
 
 
Smluvní strany: 
 

Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace  

se sídlem: Východní 621/16, 360 20 Karlovy Vary 

IČO: 47701277, DIČ: CZ47701277 

zastoupena: MUDr. Petrem Myšákem, ředitelem organizace 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

SORAL & HANZLIK Medical s.r.o. 

se sídlem: Kettnerova 1940/1, 155 00 Praha 13 – Stodůlky 

IČO: 05457955, DIČ: CZ05457955 

zastoupena: Ing. Daliborem Šoralem, jednatelem společnosti 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 
 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
ke Kupní smlouvě ze dne 15.10.2019  

(objednávka č. 2019/359) 
 
 
 

Nákup pomůcek pro přesun v terénní pečovatelské službě 
 

(dále jen „Dohoda“) 
  

 
 
 



I. 
Úvodní ustanovení 

 
Objednatel a dodavatel uzavřeli dne 15.10.2019 Kupní smlouvu na nákup pomůcek pro přesun 
v terénní pečovatelské službě. 
 
Na Kupní smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Objednatel konstatuje, že při aplikaci kontrolních 
mechanismů zjistil, že z důvodu administrativního pochybení nebyla Kupní smlouva řádně uveřejněna 
ve smyslu podmínek dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a proto platí 
zákonná domněnka, že Kupní smlouva byla zrušena od počátku v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
Objednatel a dodavatel uzavírají tuto Dohodu za účelem předcházení hrozící újmě a/nebo případným 
soudním sporům a za účelem zachování práv a povinností smluvních stran. 
 

II. 
Předmět Dohody 

 
1. Smluvní strany společně prohlašují a činí nesporným, že dodavatel objednateli dodal objednané 

pomůcky dle objednávky č. 2019/359 v celkové výši 70.925,36 Kč (faktura č. FV01-455/2019 znějící 
na částku 58.616,00 Kč bez DPH) a objednatel objednané pomůcky převzal a dne 05.12.2019 
uhradil.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním Kupní smlouvy ze dne 15.10.2019 
v registru smluv nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu újmy. 

3. Smluvní strany závazkového vztahu podle Kupní smlouvy jsou srozuměny se skutečností, že touto 
Dohodou bude odstraněna spornost vzájemných práv a povinností, která spočívala v plnění 
smluvních stran na základě platné, ale neúčinné Kupní smlouvy. Dosavadní závazky smluvních stran 
sjednané v Kupní smlouvě nezanikají a neruší se, mění se pouze účinnost Kupní smlouvy, která 
nabyla účinnosti dodatečným zveřejněním v registru smluv s odvoláním na ustanovení § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání Dohody do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu Dohody. 
Objednatel se současně zavazuje informovat dodavatele o provedení registrace tak, že zašle 
dodavateli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dohody bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky dodavatele (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace Dohody obdrží obě smluvní strany zároveň). 

3. Tato Dohoda je uzavírána v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Každé vyhotovení má právní sílu originálu. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 



a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svým podpisem či podpisem svého oprávněného zástupce. 

6. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této Dohodě byly 
splněny ze strany Statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. či jinými 
obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 
 
 
Příloha: 
1 x kopie objednávky č. 2019/359 ze dne 15.10.2019 
 
 
 
 
V Karlových Varech dne 22.09.2020    V Praze dne 23.09.2020 
 
 
 
 
 
Za objednatele:       Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
……………………………………………….     ………………………………………………. 
 
MUDr. Petr Myšák, MBA     Ing. Dalibor Šoral 
ředitel příspěvkové organizace       jednatel společnosti 
 
 


